
 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 29 de abril de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 063 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

1 

                                         DECRETO Nº 041, DE 29 DE ABRIL DE 2022 

 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CHEFE 
DE SEÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

 

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições, em conformidade com a Constituição Federal, a Constituição do Estado 

de Minas Gerais, e artigos 81, incisos I e IX, 85 e 89, todos da Lei Orgânica do 

Município de Marliéria-MG, 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica exonerada ADRIANA PEREIRA RODRIGUES, inscrita no CPF sob 

nº 047.153.436-65, portadora do RG M.9.286.897, do cargo em comissão de “CHEFE 
DE SEÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL”. 

 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Marliéria/MG, 29 de abril de 2022. 

 

 

 

HAMILTON LIMA PAULA 
Prefeito Municipal 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 29 de abril de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 063 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

2 

PORTARIA Nº 026, DE 29 DE ABRIL DE 2022. 
 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
SERVIDORA EFETIVA NO CARGO DE 
AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS II.” 

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, usando de suas 

atribuições legais previstas na Lei Orgânica Municipal e com base na Lei Municipal nº 

958, de 18/03/2011 e na Lei 891, de 25/02/2008 – Estatuto dos Servidores Públicos 

do Município de Marliéria/MG,  

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Exonerar, a pedido, a Servidora efetiva ADRIANA PEREIRA 

RODRIGUES, lotada no cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS II, inscrita no 

CPF sob o nº 047.153.436-65, portadora do RG M 9.286.897, conforme requerimento 

protocolado no Departamento De Recursos Humanos desta Prefeitura, datado e 

despachado favoravelmente. 

 

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Marliéria, 29 de abril de 2022. 

 

 

HAMILTON LIMA PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 29 de abril de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 063 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

3 

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 062/2022 
 

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA, entidade de direito público interno com sede 
administrativa à Praça JK, n°. 106, Centro, em Marliéria, Estado de Minas Gerais, 
inscrito no CNPJ/MF sob o número 16.796.872/0001-48, representado por seu Prefeito 
Municipal, Sr. HAMILTON LIMA PAULA; resolve rescindir em 18 de abril de 2022 o 
contrato com WARLEI PINTO SANTOS, inscrita no CPF nº 065.878.886-82, portadora 
do RG nº MG-37.214.696-X.  

 
 
 

Marliéria, 18 de abril de 2022 
 
 
 

HAMILTON LIMA PAULA 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 067/2022 

VIGÊNCIA: 01/04/2022 a 31/03/2022 

VALOR MENSAL: R$ 1.212,00 (hum mil e duzentos e doze reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01.10.122.00122.015.3190.04 Ficha 563 

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao 

CONTRATANTE, pela CONTRATADA, na função pública de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS I, atendendo a solicitação feita pelo memorando nº 70/2022, 

para compor a equipe de saúde do distrito de Cava Grande, e mantendo assim, o bom 

funcionamento da Secretaria de Saúde. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48 

CONTRATADA: THAMYRES FERREIRA OLIVEIRA - CPF: 089.628.156-64 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 29 de abril de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 063 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

4 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 070/2022 

VIGÊNCIA: 19/04/2022 a 18/04/2023 

VALOR MENSAL: R$ 14.437,24 (quatorze mil, quatrocentos e trinta e sete reais e 

vinte e quatro centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.02.10.301.0018.2.100.3190.04 FICHA 779 

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao 

CONTRATANTE, pelo CONTRATADO, na função temporária de especial interesse 

público de MÉDICO/PSF I, até a realização do processo seletivo para a área da saúde, 

tendo em vista a extrema necessidade dos serviços para continuação do bom 

atendimento aos munícipes em tratamento de saúde e em substituição da médica 

Bruna Ribeiro Maia Alves, que solicitou encerramento do seu contrato, conforme 

declarado pelo Memorando nº 64/2021 da Secretaria Municipal de Saúde. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48 

CONTRATADO: GEDEON ALVES FERREIRA - CPF: 058.943.316-41 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 071/2022 

VIGÊNCIA: 20/04/2022 a 31/12/2022 

VALOR MENSAL: R$ 1.323,61 (hum mil, trezentos e vinte e três reais e sessenta e 

um centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.01.12.361.0008.2.021.3190.04 Ficha 2138 
OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao 

CONTRATANTE, pelo CONTRATADO, na função temporária de especial interesse 

público de MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS I, até a realização do processo 

seletivo para a área de educação, como declarado no memorando nº 36/2022 da 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48 

CONTRATADO:  GUILHERME AUGUSTO MORAIS - CPF: 105.478.076-51 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

	DECRETO Nº 041, DE 29 DE ABRIL DE 2022
	Art. 1º. Exonerar, a pedido, a Servidora efetiva ADRIANA PEREIRA RODRIGUES, lotada no cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS II, inscrita no CPF sob o nº 047.153.436-65, portadora do RG M 9.286.897, conforme requerimento protocolado no Departamento De...
	Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
	Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 067/2022
	EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 070/2022
	EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 071/2022

		2022-04-29T15:26:17-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




